ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении дополнения в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 30 апреля 2021 года № 463 «Об утверждении Регламента предоставления Единым государственным фондом социального страхования Приднестровской Молдавской Республики государственных услуг «Назначение и выплата пособий по государственному социальному страхованию в связи с материнством», «Назначение и выплата компенсации многодетным семьям на ребенка – первоклассника» и «Выдача справки в сфере социального страхования в связи с материнством» (регистрационный № 10565 от 29 октября 2021 года) (САЗ 21-43)
 Согласован:
Единый государственный фонд социального страхования
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 3 декабря 2024 г.
Регистрационный № 12888

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 апреля 2002 года № 121-З-III «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» (САЗ 02-18), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2012 года № 200-З-V «О Едином государственном фонде социального страхования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-43), приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 30 апреля 2021 года № 463 «Об утверждении Регламента предоставления Единым государственным фондом социального страхования Приднестровской Молдавской Республики государственных услуг «Назначение и выплата пособий по государственному социальному страхованию в связи с материнством», «Назначение и выплата компенсации многодетным семьям на ребенка – первоклассника» и «Выдача справки в сфере социального страхования в связи с материнством» (регистрационный № 10565 от 29 октября 2021 года) (САЗ 21-43) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 4 марта 2022 года № 20 (регистрационный № 10929 от 1 апреля 2022 года) (САЗ 22-12), от 25 ноября 2022 года № 100 (регистрационный № 11440 от 19 декабря 2022 года) (САЗ 22-50), от 9 февраля 2023 года № 17 (регистрационный № 11649 от 4 апреля 2023 года) (САЗ 23-14), от 1 июня 2023 года № 53 (регистрационный № 11820 от 30 июня 2023 года) (САЗ 23-26), от 31 января 2024 года № 16 (регистрационный № 12280 от 13 февраля 2024 года) (САЗ 24-8), от 15 июля 2024 года № 61 (регистрационный № 12633 от 24 июля 2024 года) (САЗ 24-31), следующее дополнение:
пункт 23 главы 9 Приложения к Приказу дополнить подпунктом л) следующего содержания:
«л) при усыновлении ребенка–инвалида – документ, подтверждающий инвалидность.».
2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на директора Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр                                                             Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь
1 ноября 2024 г.
№ 107